
令和 2年 5月吉日 

ご家族各位 

 

特別養護老人ホームしおかぜ 

施設長 丸山 順 

 

≪テレビ電話による面会について≫ 

 

 拝啓 新緑の候、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在、新型コロナウイルスに伴い緊急事態宣言が出されるなどにより、長期に

わたり面会の禁止をお願いしているところであります。ご家族の皆様におかれ

ましてはご心配やご迷惑をお掛けして、大変心苦しく思っております。 

ご利用者様の為にも何か面会が出来る方法はないか模索しておりました。 

そこでこの度、テレビ電話による面会の環境が一部整いましたので下記のと

おり実施する運びとなりました。インターネット環境が不安定な為、ご迷惑をお

掛けする場合もあるかとは存じますが、ご理解を頂きますようお願い致します。 

敬具 

記 

面会方法： 

 ①面会時間を 10分間として、午前と午後で面会時間を設定します。 

 ②電話にて事前に予約をして頂きます。 

 ③面会日当日は、予約時間までにしおかぜ事務所までお越しください。 

 ④面会場所は、手洗い場の横となります。 

 ⑤制限時間までご利用者様とお話等してください。 

 ⑥制限時間をもって終了とさせて頂きます。 

注意事項： 

 ①面会設定時間は、別紙「面会事前予約表」にてご確認ください。 

 ②予約の受付は、事前準備のため面会日前日の 17 時までとさせて頂きます。 

 ③予定の時間が空いていない場合は、空いている時間をお知らせ致します。そ

のため、面会時間や面会日の候補をいくつかご用意ください。また、できる

だけ多くの方々に面会をして頂きたいので、初回の方を優先とさせて頂き、

調整させて頂く場合があることも合わせてご了承ください。 

 ④面会時間は厳守でお願いします。 

 ⑤身元引受人の方が県外におられる場合はご相談ください。 

面会予約受付開始日および面会開始日： 

 予約開始日；令和 2年 5 月 12日(火) 10時から 

面会開始日；令和 2年 5 月 15日(金) 

以上 



＊面会を予約する時の控え等にお使いください。 

面会事前予約表 

令和２年    年    日（   ） 

面会時間 ご利用者氏名 ご家族氏名 続柄 

10:00～10:10    

10:15～10:25    

10:30～10:40    

10:45～10:55    

11:00～11:10    

11:15～11:25    

14:00～14:10    

14:15～14:25    

14:30～14:40    

14:45～14:55    

15:00～15:10    

15:15～15:25    

15:30～15:40    

15:45～15:55    

 

令和２年    年    日（   ） 

面会時間 ご利用者様氏名 ご家族様氏名 続柄 

10:00～10:10    

10:15～10:25    

10:30～10:40    

10:45～10:55    

11:00～11:10    

11:15～11:25    

14:00～14:10    

14:15～14:25    

14:30～14:40    

14:45～14:55    

15:00～15:10    

15:15～15:25    

15:30～15:40    

15:45～15:55    

 


